
（一般公表） 

 

 

 

令和 6年度 

 

工事等契約執行状況一覧表（250万円以上） 

 

（令和 7年 5月 31日現在） 

 

 

 

東伯郡湯梨浜町 

 



令和６年度工事等契約執行状況一覧表【250万円以上】  

着工年月日 完成予定日

1 総務課 工事
湯梨浜町避難所再生可能エネルギー設備
等設置工事（空調設備）

東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
584番地

単独
ハワイアロハホールのトイ
レ、ピアノ庫への空調設備の
導入

指名競争入札 13 R6.8.1 5,390,000 5,225,000 - (有)いるか設備 R6.8.7 R6.8.7 R6.10.31 R6.10.28

2 総務課 工事
湯梨浜町避難所再生可能エネルギー設備
等設置工事（LED照明設備）

東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
584番地

単独
ハワイアロハホール、中央公
民館羽合分館のLED照明設
備への更新

指名競争入札 7 R6.8.1 21,780,000 21,175,000 - (有)パルス建設 R6.8.6 R6.8.6 R7.1.31 R6.12.6

3 総務課 工事
湯梨浜町避難所再生可能エネルギー設備
等設置工事（太陽光発電設備）

東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
584番地

単独
ハワイアロハホール、中公民
館羽合分館への太陽光発電
設備の導入

指名競争入札 6 R6.8.1 242,220,000 238,700,000 -
岡田電工(株)倉吉営
業所

仮契約
R6.8.7
本契約
R6.9.6

R6.9.6 R7.3.25 R7.3.14

4 総務課 工事
防災行政無線直流電源装置バッテリー更
新

湯梨浜町大字
龍島及び泊地
内

単独
東郷中継局及び泊中継局に
ある直流電源装置バッテリー
の更新

随意契約 1 R6.6.26 3,788,400 3,788,400 -
三菱電機システム
サービス(株)中四国
支社

R6.6.26 R6.6.26 R6.12.20 R6.9.20

5 総務課 工事 防災行政無線原２子局移設工事
湯梨浜町大字
原地内

単独
原地内防災行政無線子局の
移設

随意契約 1 R6.10.30 4,273,500 4,273,500 -
三菱電機システム
サービス(株)中四国
支社

R6.10.30 R6.10.30 R7.2.28 R7.2.26

6
まちづくり
企画課

工事 さくら工芸品工房エアコン増設工事
東伯郡湯梨浜
町大字松崎地
内

単独
工房A～Dのエアコン各１台
増設

指名競争入札 7 R6.5.9 4,616,700 4,477,000 - (有)西田電気設備 R6.5.14 R6.5.14 R6.7.10 R6.6.17

7
まちづくり
企画課

工事
ハワイアロハホールパワーアンプ修繕取
替工事

東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
584番地

単独 パワーアンプ取替3台 指名競争入札 6 R6.6.7 3,047,000 2,827,000 -
ヒビノスペーステック
(株)大阪営業所

R6.6.13 R6.6.13 R6.6.30 R6.6.14

8
まちづくり
企画課

工事
ハワイアロハホール火災受信機等設備更
新工事

湯梨浜町はわ
い長瀬584番地
ハワイアロハ
ホール

単独 火災受信機等設備の更新 指名競争入札 7 R6.6.21 6,820,000 6,468,000 -
(株)吉備総合電設
倉吉営業所

R6.6.28 R6.6.28 R6.11.29 R6.11.29

9
まちづくり
企画課

工事
ハワイアロハホール屋内等照明LED化工
事

湯梨浜町はわ
い長瀬584番地
ハワイアロハ
ホール

単独
研修室、楽屋等の照明の
LED化

指名競争入札 7 R6.8.1 19,811,000 19,250,000 - (有)サンテック R6.8.5 R6.8.5 R7.2.28 R7.2.14

10
まちづくり
企画課

工事 ハワイアロハホール特定天井改修等工事
湯梨浜町はわ
い長瀬584番地

単独
大ホールの特手天井の耐震
化、照明のLED化等

指名競争入札 2 R6.8.21 199,760,000 199,100,000 -

ハワイアロハホール
特定天井改修等工
事高野・新陽特定建
設工事共同企業体

仮契約
R6.8.27
本契約
R6.9.6

R6.9.7 R7.7.15

11
まちづくり
企画課

工事
ハワイアロハホール受水槽給水管改修工
事

湯梨浜町はわ
い長瀬584番地
ハワイアロハ
ホール

単独 受水槽給水管の取替 指名競争入札 13 R6.10.17 2,524,500 2,442,000 - (有)昇和設備 R6.10.21 R6.10.21 R6.12.10 R6.12.10

12
デジタル・み
らい戦略課

工事 ゆりはまネット光ケーブル工事
東伯郡湯梨浜
町地内

単独
新規加入・移設・脱退等によ
る光ドロップケーブル敷設・
撤去、修繕、支障移転工事

指名競争入札 8 R6.5.9 22,674,300 22,000,000 18,746,200
三保電機(株)米子支
社

R6.5.13
R7.3.19

R6.5.13 R7.3.21 R7.3.21

変更契約金額
（円）

№ 担当課 分類 工事等名称 施工等場所 種別 工事等の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）

令和7年5月31日現在

業者名 契約日
期　　　　　間

完成年月日

1/8



2/8

令和６年度工事等契約執行状況一覧表【250万円以上】  

着工年月日 完成予定日

変更契約金額
（円）

№ 担当課 分類 工事等名称 施工等場所 種別 工事等の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）

令和7年5月31日現在

業者名 契約日
期　　　　　間

完成年月日

13
デジタル・み
らい戦略課

工事
光ケーブルカプラクロージャ増設工事（は
わい長瀬工区）

東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
地内外

単独
はわい長瀬地区新規分譲地
2箇所へのカプラクロージャ
の増設

指名競争入札 7 R6.5.24 4,975,300 4,818,000 -
三保電機(株)米子支
社

R6.5.28 R6.5.28 R6.8.2 R6.8.2

14
デジタル・み
らい戦略課

工事
光ケーブルカプラクロージャ増設工事（上
浅津工区）

東伯郡湯梨浜
町上浅津地内
外

単独
上浅津地内の分譲地新規造
成に係るカプラクロージャの
増設

指名競争入札 7 R6.10.17 4,164,600 3,850,000 - 新陽電気(株) R6.10.22 R6.10.22 R6.12.25 R6.12.25

15 町民生活課 工事
湯梨浜町役場東郷支所別館エアコン修繕
工事

東伯郡湯梨浜
町大字龍島地
内

単独
湯梨浜町役場東郷支所別館
の既設エアコン撤去及び新
設

指名競争入札 13 R6.5.9 4,109,600 3,987,500 - (株)野崎設備工業 R6.5.24 R6.5.24 R6.7.31 R6.7.24

16 町民生活課 工事
湯梨浜町役場泊支所屋上・２階駐車場手
すり改修工事

東伯郡湯梨浜
町大字泊534
番地1

単独
泊支所屋上・２階駐車場の手
すり改修

指名競争入札 5 R6.10.17 3,575,000 3,542,000 - (株)川田建設 R6.10.23 R6.10.23 R7.3.19 R7.3.17

17
子育て支援

課
工事 たじりこども園建設工事（建築）

湯梨浜町大字
田後地内

単独
たじりこども園を旧北溟中学
校跡地へ移転新築

指名競争入札
（公募型）

5 R5.11.10 665,280,000 659,780,000 674,397,900

たじりこども園建設工
事(建築)
馬野建設・伊藤建設
特定建設工事共同
企業体

仮契約
R5.11.17
本契約
R5.11.27
変更契約
R6.12.6

R5.11.27 R6.12.27 R6.12.27

18
子育て支援

課
工事 たじりこども園建設工事（電気設備）

湯梨浜町大字
田後地内

単独
たじりこども園を旧北溟中学
校跡地へ移転新築

指名競争入札
（公募型）

2 R5.11.10 114,620,000 110,000,000 114,855,400

たじりこども園建設工
事(電気設備)
北村電気・スギテック
特定建設工事共同
企業体

仮契約
R5.11.17
本契約
R5.11.27
変更契約
R6.12.6

R5.11.27
R6.12.27
R7.3.24

R7.3.24

19
子育て支援

課
工事 たじりこども園建設工事（機械設備）

湯梨浜町大字
田後地内

単独
たじりこども園を旧北溟中学
校跡地へ移転新築

指名競争入札
（公募型）

2 R5.11.10 152,900,000 151,800,000 150,925,500

たじりこども園建設工
事(機械設備)
クラエー・中海特定
建設工事共同企業
体

仮契約
R5.11.17
本契約
R5.11.27
変更契約
R6.12.6
R7.2.28

R5.11.27
R6.12.27
R7.3.24

R7.3.24

20
子育て支援

課
工事

湯梨浜町立まつざきこども園遊戯室照明
改修工事

湯梨浜町大字
中興寺192番
地1地内

単独 遊戯室照明8基のLED化 指名競争入札 7 R6.7.19 2,512,400 2,409,000 - (有)西田電気設備 R6.7.22 R6.7.23 R6.10.31 R6.10.28

21
子育て支援

課
工事 たじりこども園建設工事（外構工事）その１

湯梨浜町大字
田後地内

単独
外構工事一式（囲障、駐車場
整備ほか）

指名競争入札 8 R6.8.1 38,522,000 36,245,000 37,714,600 (有)中本建設
R6.8.6
R7.1.20
R7.3.21

R6.8.7
R7.1.31
R7.3.24

R7.3.24



令和６年度工事等契約執行状況一覧表【250万円以上】  

着工年月日 完成予定日

変更契約金額
（円）

№ 担当課 分類 工事等名称 施工等場所 種別 工事等の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）

令和7年5月31日現在

業者名 契約日
期　　　　　間

完成年月日

22
子育て支援

課
工事 たじりこども園建設工事（外構工事）その２

湯梨浜町大字
田後地内

単独
外構工事一式（園庭整備、屋
外遊具ほか）

指名競争入札 8 R6.8.1 47,553,000 45,045,000 47,608,000 (有)中本建設
R6.8.6
R7.1.20
R7.3.21

R6.8.7
R7.1.31
R7.3.24

R7.3.24

23
子育て支援

課
工事

湯梨浜町立ながせこども園プールサイド改
修工事

湯梨浜町はわ
い長瀬544番地
（ながせこども
園）

単独
プールサイドへのビニール床
シート設置

指名競争入札 5 R6.9.13 3,498,000 3,465,000 - (有)戸羽建設 R6.9.19 R6.9.20 R7.3.10 R7.1.8

24 産業振興課 工事 潮風の丘とまりクラブハウス照明更新工事
湯梨浜町大字
泊地内

単独
潮風の丘とまりクラブハウス
の照明LED灯更新（97個）

指名競争入札 7 R6.4.16 4,107,400 3,982,000 - (有)サンテック R6.4.23 R6.4.23 R6.7.31 R6.5.31

25 産業振興課 工事
活性化センターはまなすホール空調機更
新工事

湯梨浜町園
2286番地1

単独 ホール空調機更新（2台） 指名競争入札 13 R6.4.16 7,480,000 7,205,000 - (有)サンテック R6.4.22 R6.4.22 R6.7.30 R6.6.7

26 産業振興課 工事
令和5年度 園地区排水路地盤沈下対策工
事

湯梨浜町大字
園地内

公共
排水路地盤沈下対策
整備延長L=153.6m

指名競争入札 8 R5.9.29 8,042,100 7,238,000 9,307,100 (株)川田建設
R5.10.5
R6.3.26

R5.10.5
R6.3.28
R6.4.30

R6.4.12

27 産業振興課 工事 波関園災害復旧工事（令和5年災）
東伯郡湯梨浜
町大字別所地
内

公共
災害復旧
縦排水復旧工、道路陥没復
旧工、道路法面復旧工

指名競争入札 8 R6.2.29 5,949,900 5,328,400 6,352,500 (有)山口建設
R6.3.4
R6.6.24

R6.3.4 R6.6.28 R6.6.28

28 産業振興課 工事 今滝梨団地造成工事（第1期）
東伯郡湯梨浜
町大字漆原地
内外

公共 梨団地造成工事 指名競争入札 8 R6.3.27 19,508,500 17,497,700 23,086,800 (株)川田建設
R6.3.29
R6.7.26

R6.3.29 R6.7.31 R6.7.31

29 産業振興課 工事 ゆアシス東郷龍鳳閣天井改修等工事
湯梨浜町大字
引地地内

単独
ゆアシス東郷龍鳳閣のプー
ルゾーンおよびバーデゾーン
の天井改修工事

指名競争入札 10 R6.6.7 41,812,100 40,700,000 - (有)酒井建設 R6.6.10 R6.6.10 R6.12.20 R6.12.13

30 産業振興課 工事 今滝梨団地造成工事（第２期　第１工区）
東伯郡湯梨浜
町大字漆原地
内外

公共
今滝梨団地造成
表土造成　0.870haほか

指名競争入札 8 R6.8.29 43,018,800 38,797,000 49,629,800 (株)川田建設
R6.9.3
R7.1.24

R6.9.3 R7.1.31 R7.1.25

31 産業振興課 工事 今滝梨団地造成工事（第２期　第２工区）
東伯郡湯梨浜
町大字漆原地
内外

公共
今滝梨団地造成
基盤造成　1.192haほか

指名競争入札 8 R6.8.29 14,130,600 12,650,000 19,182,900 (有)平岡組

R6.9.3
R7.1.24
R7.3.21
R7.4.23

R6.9.3
R7.1.31
R7.3.28
R7.4.30

R7.4.30

32 産業振興課 工事 長江地区農道改良工事（２工区）
東伯郡湯梨浜
町大字長江地
内

公共 農道改良　236.3mほか 指名競争入札 8 R6.8.29 7,698,900 6,905,800 8,395,200 (有)山建運輸
R6.9.3
R7.2.26

R6.9.3
R7.2.28
R7.3.28

R7.3.28

3/8



4/8

令和６年度工事等契約執行状況一覧表【250万円以上】  

着工年月日 完成予定日

変更契約金額
（円）

№ 担当課 分類 工事等名称 施工等場所 種別 工事等の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）

令和7年5月31日現在

業者名 契約日
期　　　　　間

完成年月日

33 産業振興課 工事 羽合漁港堆積砂養浜工事
東伯郡湯梨浜
町大字橋津地
内外

公共
長瀬海岸養浜　1,000㎥
橋津海岸養浜　200㎥ほか

指名競争入札 8 R6.8.29 5,725,500 5,127,100 - (有)山建運輸 R6.9.3 R6.9.3 R7.3.28 R7.3.28

34 産業振興課 工事 道の駅はわいエアコン修繕工事
湯梨浜町大字
宇野地内

単独
道の駅はわい内の丸勝青果
およびアロハ大市場のエアコ
ン修繕

随意契約 3 R6.8.28 6,585,700 5,258,000 - (有)昇和設備 R6.8.28 R6.8.28 R6.9.30 R6.9.30

35 産業振興課 工事 堤平ため池廃止工事
東伯郡湯梨浜
町大字宮内地
内

公共 ため池廃止工事 随意契約 1 R6.10.16 9,343,400 9,328,000 - (有)前嶋組 R6.10.16
R6.10.16
R7.3.24

R7.3.28
R7.7.11

36 産業振興課 工事 活性化センターはまなすボイラ更新工事
湯梨浜町園
2286番地1

単独 故障したボイラの緊急更新 随意契約 1 R7.1.28 3,340,700 3,285,700 -
三和商事(株)
東伯営業所

R7.2.4 R7.2.4 R7.2.28 R7.2.10

37 産業振興課 工事 今滝梨団地造成工事（第３期）
湯梨浜町大字
漆原603番地
外

公共
造成
　整地工　A=1.8ha
　仮設工1式

指名競争入札 8 R7.2.28 14,081,100 12,604,900 - (有)中本建設 R7.3.6 R7.3.6 R7.6.30

38 産業振興課 工事 今滝梨団地水路整備工事（１工区）
湯梨浜町大字
漆原589番地1
先外

公共

排水路工
　排水路整備　延長388.6m、
湧水処理工29.7m、法面工
1,001㎡、仮設工1式
暗渠排水工
　汲水渠布設φ75　焼締土
管　850.6m、集水渠布設φ
75　VU管　213.6m

指名競争入札 8 R7.2.28 27,240,400 24,522,300 - (有)八幡建設 R7.3.6 R7.3.6 R7.6.30

39 産業振興課 工事 今滝梨団地水路整備工事（２工区）
湯梨浜町大字
漆原611番地
先外

公共

排水路工
　排水路整備　延長142.3m
　法面工50㎡
　仮設工1式

指名競争入札 8 R7.2.28 9,885,700 9,350,000 - (有)平岡組 R7.3.6 R7.3.6 R7.6.15

40 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（１工区）
東伯郡湯梨浜
町地内

単独 町道維持修繕 指名競争入札 8 R6.4.16 6,496,600 5,866,300 6,963,000 (有)山口建設
R6.4.17
R7.2.10

R6.4.17 R7.3.28 R7.2.14

41 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（２工区）
東伯郡湯梨浜
町地内

単独 町道維持修繕 指名競争入札 8 R6.4.16 6,496,600 5,866,300 9,647,000 (有)八幡建設
R6.4.17
R7.3.25

R6.4.17 R7.3.28 R7.3.28

42 建設水道課 工事
町道東郷ダム線側溝土砂撤去工事（その
２）

東伯郡湯梨浜
町大字別所地
内

単独
側溝土砂撤去1,000m
桝土砂撤去15箇所

指名競争入札 4 R6.5.24 2,602,600 2,530,000 3,456,200 (有)土海建設
R6.5.27
R6.6.19

R6.5.27 R6.7.31 R6.7.23

43 建設水道課 工事 町道十万寺線法面対策工事（その２）
東伯郡湯梨浜
町大字羽衣石
地内

単独 モルタル吹付工150m2 指名競争入札 8 R6.5.24 4,908,000 4,398,900 5,525,300 (株)川田建設
R6.5.28
R6.10.28

R5.5.28 R6.10.31 R6.10.31

44 建設水道課 工事
町道中学校線公共下水道管渠築造工事
（２工区）

東伯郡湯梨浜
町大字久見地
内

公共
管路延長（φ200）L=106.0m

指名競争入札 8 R6.5.24 13,931,500 12,449,800 14,095,400 (有)八幡建設

R6.5.28
R6.9.17
R6.11.25
R6.12.23

R6.5.29
R6.9.30
R6.11.29
R6.12.27

R6.12.27



令和６年度工事等契約執行状況一覧表【250万円以上】  

着工年月日 完成予定日

変更契約金額
（円）

№ 担当課 分類 工事等名称 施工等場所 種別 工事等の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）

令和7年5月31日現在

業者名 契約日
期　　　　　間

完成年月日

45 建設水道課 工事
新町川雨水ポンプ場建設に伴う駐車場補
償整備工事

東伯郡湯梨浜
町大字旭地内

単独

舗装工A=354.5㎡
附帯工　PAブロック工26箇
所
　　　　　 地先境界ブロック
　

指名競争入札 8 R6.5.24 2,775,300 2,493,700 - (有)平岡組 R6.5.27 R6.5.28 R6.7.31 R6.6.27

46 建設水道課 工事 石脇処理場水中攪拌機オーバーホール
湯梨浜町石脇
地内

単独
水中攪拌機オーバーホール
2台

随意契約 1 R6.5.21 5,720,000 5,720,000 - 阪神動力機械(株) R6.5.28 R6.5.28 R6.7.31 R6.7.5

47 建設水道課 工事
町道泊中央線災害復旧事業　排水ボーリ
ング設置工事

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共 排水ボーリング設置 指名競争入札 12 R5.11.16 25,967,700 25,410,000 27,880,600 (有)前嶋組
R5.11.28
R6.3.22
R6.6.12

R5.11.17
R63.25
R6.6.14

R6.6.14

48 建設水道課 工事 長瀬4号橋橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
地内

公共 橋梁補修 指名競争入札 8 R5.12.4 6,155,600 5,471,400 5,849,800 (有)山建運輸
R5.12.5
R6.3.21
R6.7.2

R5.12.5
R6.3.22
R6.7.31

R6.7.10

49 建設水道課 工事 町道北溟中学校天神橋線歩道設置工事
東伯郡湯梨浜
町大字田後地
内

公共 歩道設置 L＝80m 指名競争入札 8 R5.12.4 13,103,200 11,744,700 15,699,200円 (有)戸羽建設
R5.12.6
R6.3.19
R6.4.23

R5.12.6
R6.3.25
R6.4.30

R6.4.30

50 建設水道課 工事
町道泊中央線地すべり災害復旧工事（令
和6年災第1号）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

公共 砂防・地すべり等工事
指名競争入札
（共同企業体）

3 R6.5.24 271,276,500 268,950,000 279,458,300

井木組・前嶋組・山
建運輸特定建設工
事共同企業体【略
称】

R6.6.11
R6.12.17

R6.6.12
R7.3.25
R7.7.25

51 建設水道課 工事 国信水源系送配水管更新工事（第１工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
田畑地内

単独
ダクタイル鋳鉄管(GX形φ
200)　L=110.0m

指名競争入札 8 R6.6.21 16,599,000 14,993,000 17,844,200 (有)戸羽建設
R6.6.25
R6.12.2

R6.6.25 R6.12.13 R7.12.10

52 建設水道課 工事 国信水源系送配水管更新工事（第２工区）
鳥取県東伯郡
湯梨浜町大字
小鹿谷地内

単独
ダクタイル鋳鉄管(GX形φ
200)　L=152.0m

指名競争入札 8 R6.6.21 14,762,000 13,321,000 13,637,800 (有)平岡組
R6.6.24
R6.12.5

R6.6.24 R6.12.13 R7.12.13

53 建設水道課 工事
方地No.3マンホールポンプ場制御盤取替
工事

湯梨浜町大字
方地地内

単独 制御盤取替　１面 指名競争入札 7 R6.6.21 2,621,300 2,508,000 - (株)エナテクス R6.6.24 R6.6.24 R6.10.31 R6.10.31

54 建設水道課 工事 下水道マンホール鉄蓋取替工事
東伯郡湯梨浜
町地内

単独 除雪対応型8基 指名競争入札 8 R6.7.5 4,048,000 3,635,500 4,284,500 (株)川田建設
R6.7.9
R6.9.11

R6.7.9 R6.11.29 R6.9.30

55 建設水道課 工事 町道田後清谷線舗装修繕工事
東伯郡湯梨浜
町大字田後地
内

単独 切削オーバーレイ2,990㎡ 指名競争入札 8 R6.8.1 19,200,500 17,490,000 - (有)平岡組
R6.8.2

R6.12.19
R6.8.2

R6.12.20
R7.3.14

R7.1.14

56 建設水道課 工事
町道公民館小学校線防護柵取替工事（２
工区）

東伯郡湯梨浜
町大字泊地内

単独 防護柵取替 指名競争入札 4 R6.8.1 4,000,700 3,949,000 - (有)中本産業 R6.8.5 R6.8.5 R6.12.20 R6.12.16

5/8



6/8

令和６年度工事等契約執行状況一覧表【250万円以上】  

着工年月日 完成予定日

変更契約金額
（円）

№ 担当課 分類 工事等名称 施工等場所 種別 工事等の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）

令和7年5月31日現在

業者名 契約日
期　　　　　間

完成年月日

57 建設水道課 工事
町道北溟中学校天神橋線歩道設置工事
（２工区）

湯梨浜町大字
田後地内

公共 歩道設置L=100m 指名競争入札 8 R6.8.21 17,482,300 15,694,800 17,145,700 (有)戸羽建設
R6.8.26
R7.1.27
R7.3.5

R6.8.26
R7.1.31
R7.3.14

R7.3.14

58 建設水道課 工事
北溟中学校跡地整備事業に伴う水道管布
設工事（第２工区）

湯梨浜町大字
田後地内

単独
ダクタイル鋳鉄管　φ150
L=100.0m

指名競争入札 8 R6.8.21 4,037,000 3,633,300 2,851,200 (有)山口建設
R6.8.22
R7.1.24

R6.8.22 R7.1.31 R7.1.31

59 建設水道課 工事 龍島地内配水管更新工事
湯梨浜町大字
龍島地内

単独

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ75
                        L=330.0m
水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ50
                        L=85.0m

指名競争入札 8 R6.8.29 23,892,000 21,577,600 24,259,400 (有)戸羽建設
R6.9.2
R7.1.20
R7.3.25

R6.9.2
R7.1.31
R7.3.28

R7.3.28

60 建設水道課 工事
北溟中学校跡地整備事業に伴う水道管布
設工事（第３工区）

湯梨浜町はわ
い長瀬地内

単独

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ
100
                        L=205.0m
水道用内外面被覆鋼管100A
                        L=3.0m

指名競争入札 8 R6.8.29 13,178,000 11,854,700 11,706,200 (有)山口建設
R6.8.30
R7.3.26

R6.8.30 R7.3.31 R7.3.31

61 建設水道課 工事 海岸橋橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町橋津地内

公共 橋梁補修　1橋 指名競争入札 5 R6.9.13 32,608,400 28,969,600 32,414,800 (有)山口建設
R6.9.19
R7.3.3

R6.9.19 R7.3.25 R7.3.5

62 建設水道課 工事
鳥取うみなみロード路面標示等設置工事
（湯梨浜町管内）（２工区）

東伯郡湯梨浜
町大字田後～
はわい長瀬地
内

公共
区画線工　1式
看板設置　1式

指名競争入札 7 R6.9.13 5,997,200 5,288,800 6,882,700 (有)平岡組
R6.9.19
R7.2.25

R6.9.19 R7.2.28 R7.2.27

63 建設水道課 工事 町道大山線道路改良工事
東伯郡湯梨浜
町南谷地内

単独
施工延長　L=36m
排水構造物工
舗装工

指名競争入札 9 R6.9.27 3,878,600 3,784,000 4,749,800 (有)土海建設
R6.10.1
R7.2.25

R6.10.1 R7.2.28 R7.2.28

64 建設水道課 工事 前田橋外橋梁補修工事
東伯郡湯梨浜
町門田地内外

公共 橋梁補修　2橋 指名競争入札 8 R6.9.27 30,135,600 26,754,200 29,881,500 (有)中本建設
R6.9.30
R7.3.21
R7.4.24

R6.9.30
R7.3.25
R7.4.30

R7.4.30

65 建設水道課 工事 町道村前線外道路改良工事（１工区）
東伯郡湯梨浜
町大字国信地
内

公共
施工延長 L=40m
ブロック積工、排水構造物工

指名競争入札 8 R6.10.17 8,638,300 7,942,000 9,941,800 (有)平岡組
R6.10.21
R7.3.24

R6.10.21 R7.3.26 R7.3.26

66 建設水道課 工事 国信水源系送配水管更新工事（第３工区）
湯梨浜町大字
小鹿谷・田畑
地内

単独
ダクタイル鋳鉄管(GX形φ
200)　L=300.0m

指名競争入札 8 R6.10.31 21,461,000 19,352,300 18,876,000 (有)山口建設
R6.11.5
R7.225
R7.3.26

R6.11.5
R7.2.28
R7.3.31

R7.3.31

67 建設水道課 工事 町道北溟中学校東線防護柵設置工事
東伯郡湯梨浜
町はわい長瀬
地内

単独 転落防止柵設置　L=126m 指名競争入札 8 R6.12.13 4,199,800 3,714,700 3,485,900 (有)八幡建設
R6.12.18
R7.3.24

R6.12.18 R7.3.28 R7.3.26

68 建設水道課 工事 町道埴見第2支線道路改良工事（１工区）
東伯郡湯梨浜
町大字埴見地
内

単独
施工延長　L=25.1m
重力式擁壁　2箇所
U型側溝　4mほか

指名競争入札 4 R6.12.13 2,567,400 2,486,000 3,952,300 (有)土海建設
R6.12.16
R7.3.24

R6.12.16 R7.3.26 R7.3.28



令和６年度工事等契約執行状況一覧表【250万円以上】  

着工年月日 完成予定日

変更契約金額
（円）

№ 担当課 分類 工事等名称 施工等場所 種別 工事等の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）

令和7年5月31日現在

業者名 契約日
期　　　　　間

完成年月日

69 建設水道課 工事 町道維持修繕工事（３工区）
東伯郡湯梨浜
町地内

単独 町道維持修繕 指名競争入札 8 R7.1.10 2,756,600 2,684,000 2,913,900 (有)平岡組
R7.1.14
R7.3.25

R7.1.14 R7.3.28 R7.3.28

70 建設水道課 工事 野花中継ポンプ場流入管渠修繕工事
東伯郡湯梨浜
町大字野花地
内

単独 FRPM管取替え　L=8.0m 随意契約 1 R6.12.27 34,200,100 34,199,000 38,277,800 (有)八幡建設
R6.12.26
R7.3.25
R7.4.21

R6.12.27
R7.3.30
R7.4.25

R7.4.25

71 建設水道課 工事 町道川上本線道路改良工事
東伯郡湯梨浜
町大字川上地
内

公共 Coブロック積28㎡ 指名競争入札 8 R7.2.28 3,566,200 3,278,000 - (株)川田建設 R7.3.3 R7.3.3 R7.7.31

72 建設水道課 工事 町道都計２号線道路改良工事
東伯郡湯梨浜
町大字旭地内

公共
排水構造物工
舗装工

指名競争入札 8 R7.2.28 11,319,000 10,125,500 - (有)戸羽建設 R7.3.4 R7.3.4 R7.8.31

73 建設水道課 工事 新町川雨水ポンプ場建設工事（建築）
東伯郡湯梨浜
町大字旭地内

公共 管理棟新築 指名競争入札 10 R7.2.28 127,270,000 126,500,000 - (株)共栄組 R7.3.3 R7.3.4 R8.12.25

74 建設水道課 工事 新町川雨水ポンプ場建設工事（土木）
東伯郡湯梨浜
町大字旭地内

公共
ポンプ施設、流入渠、放流渠
外構工事

指名競争入札 3 R7.3.14 298,901,900 295,350,000 -
前嶋組・戸羽建設・
川田建設特定建設
工事共同企業体

R7.3.19 R7.3.19 R8.12.25

75 建設水道課 工事
野花中継ポンプ場流入管渠修繕工事に伴
う水道管支障移転工事

東伯郡湯梨浜
町大字野花地
内

単独

ダクタイル鋳鉄管GX形φ
150L=38.4m
地上式消火栓撤去・設置　1
箇所

随意契約 1 R6.9.2 7,104,900 7,095,000 (有)八幡建設 R6.9.2 R6.9.2 R7.3.31 R7.3.31

76 教育総務課 工事 羽合小学校芝生復旧工事
湯梨浜町はわ
い長瀬535番地

単独
羽合小増築工事で撤去した
芝生部分の芝生植え付け

指名競争入札 5 R6.4.16 6,075,300 5,976,300 - (有)中本産業 R6.4.17 R6.4.17 R6.6.28 R6.6.28

77 教育総務課 工事 町立東郷小学校ガスバルク等取替工事
湯梨浜町大字
小鹿谷820番
地

単独
東郷小学校のガスバルク取
替工事

指名競争入札 5 R6.6.7 3,513,400 3,096,500 - (有)牧田商店 R6.6.10 R6.6.10 R6.9.30 R6.8.23

78 教育総務課 工事
町立東郷小学校空調機更新工事（ACP-
3・4・7）

湯梨浜町大字
小鹿谷820番
地

公共
東郷小学校の空調更新工事
（ACP-3・4・7系統）

指名競争入札 6 R6.6.10 69,685,000 64,110,200 64,678,900 中海工業(株)
R6.6.22
R6.12.17

R6.6.20 R6.12.27 R6.12.24

79
生涯学習・
人権推進課

工事 文化会館エアコン修繕工事
湯梨浜町大字
久見地内

単独
エアコンの修繕
（多目的ホール2台
　事務室1台）

指名競争入札 7 R6.5.9 6,249,100 6,116,000 - (有)パルス建設
R6.5.10
Ｒ6.6.7

R6.5.10 R6.8.31 R6.7.5

80
生涯学習・
人権推進課

工事 東郷運動公園高圧ケーブル改修工事
湯梨浜町大字
川上地内

単独
東郷運動公園の高圧ケーブ
ルの修繕

指名競争入札 7 R6.5.24 5,610,000 5,500,000 5,784,900 (有)サンテック
R6.5.31

Ｒ6.10.17
R6.5.31 R7.3.28 R6.11.14

7/8



8/8

令和６年度工事等契約執行状況一覧表【250万円以上】  

着工年月日 完成予定日

変更契約金額
（円）

№ 担当課 分類 工事等名称 施工等場所 種別 工事等の概要
入札・

契約方法
指名業
者数

入札日 予定価格（円） 契約金額（円）

令和7年5月31日現在

業者名 契約日
期　　　　　間

完成年月日

81
生涯学習・
人権推進課

工事 北溟体育館照明改修工事
東伯郡湯梨浜
町大字田後地
内

単独 北溟体育館照明のLED化等 指名競争入札 7 R6.6.7 7,393,100 7,172,000 7,238,000 (有)サンテック
R6.6.18
R6.8.2

R6.6.13 R6.9.30 R6.8.9

82
生涯学習・
人権推進課

工事 北溟体育館駐車場整備工事（1工区）
東伯郡湯梨浜
町大字田後地
内

単独 駐車場内の通路部分の舗装 随意契約 1 R7.2.26 4,447,300 4,400,000 - 馬野建設(株) R7.2.26 R7.2.26 R7.3.31 R7.3.31


